
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

RREEVVOOGGAADDAA  PPEELLAA  PORTARIA Nº 1405/GR/UFFS/2017 

 

PORTARIA Nº 0699/GR/UFFS/2017 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º ACRESCENTAR o Inciso XLIII, abaixo descrito, à Portaria nº 

0684/GR/UFFS/2017, publicada no Boletim Oficial da UFFS de 25 de maio de 2017, que 

designa professores como colaboradores da Coordenação Adjunta de Laboratórios do 

Campus Laranjeiras do Sul (PR), no que tange à organização dos respectivos laboratórios 

do referido campus: 

“XLIII - BL A - Salas 407 e 408: Laboratórios de Informática - Alexandre Manoel dos 

Santos, SIAPE 1768691.” 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 01 de junho de 2017. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 


